

**Liddell/Scott/Jones, A Greek-English Lexicon**

<http://www.perseus.tufts.edu/lexica.html>

Pełny tekst wielkiego Liddell/Scotta z dodatkowymi możliwościami poszukiwań (np. angielsko – grecki).

**Société des Bollandistes**

<http://www.kbr.be/~socboll>

Informacje o działalności wydawniczej i naukowej Bollandystów, związanej zwłaszcza z *Subsidia Hagiographica* i *Analecta Bollandiana* (wykazy treści), dalsze strony do tematu: Hagiografia.

**TC: A Journal of Biblical Textual Criticism**

<http://scholar.cc.emory.edu/scripts/TC/TC.html>

Czasopismo publikowane elektronicznie, które wydaje James R. Adair.

**Theologische Literaturzeitung**

<http://www.thlz.de/>

Pełny tekst drukowanego czasopisma od 1996 r., z łatwymi możliwościami poszukiwania w dziale recenzji.

**Thesaurus Linguae Graecae**

<http://www.uci.edu/~tlg/>

Informacje o CD-ROMach (np. do nowo opracowanych autorów), addenda et corrigenda do wydrukowanego kanonu greckich autorów i dzieł (wyd. 3, 1990).

Oprac. ks. Józef Naumowicz

**8. KONFERENCJA O FILOZOFII Wczesnochrześcijańskiej**

Instytut Filozofii Uniwersytetu Wrocławskiego organizuje w dniach 23-24 IV 1998 roku ogólnopolską konferencję na temat: **Filozofia wczesnochrześcijańska i jej źródła**, z okazji 60 rocznicy publikacji nowego wydania *Patrologii* Bertholda Altanera, od 1929 roku profesora patrologii i historii Kościoła tegoż Uniwersytetu. Celem konferencji jest zaprezentowanie osiągnięć polskiego środowiska filozoficznego, zajmującego się wczesną filozofią chrześcijańską, jej źródłami i konsekwencjami. Podczas obrad przewiduje się wygłoszenie następujących prelekcji: dr M. Manikowski (Wrocław) – *Niepoznawalny Bóg a teofanie Księgi Wyjścia*; prof. dr hab. D. Dembińska-Siury (Warszawa) – *Chrześcijaństwo, hellenizm i tradycja grecka w IV wieku*; prof. dr hab. A. Siemianowski (Wrocław) – *Problem prostoty Boga w filozofii chrześcijań-*

skiej Wschodu i Zachodu; mgr A. Świtkiewicz (Warszawa) – *Uwagi dotyczące wpływu Pseudo-Dionizego w Kościele Wschodnim od VIII-XIV wieku*; dr A. Kijewska (KUL) – *Mistyka Eriugeny*; dr B. Paż (Wrocław) – *Poznanie refleksyjne i jego natura według św. Augustyna*; mgr W. Szczerba (Wrocław) – *Greckie źródła koncepcji apokatastasis w myśli Orygenes*; dr J. Zieliński (Wrocław) – *Niezmiennność Boga a stworzenie świata (Platon, Filon, Orygenes, Augustyn)*.

## 9. XXVIII DNI AUGUSTIAŃSKIE W RZYMIE

Tradycyjne, XXVIII już z kolei Dni Augustiańskie, organizowane co roku przez Instytut Patrystyczny „Augustinianum” w Rzymie, odbędą się 6-7 maja 1999 roku, a ich tematem będzie: **Egzegeza Ojców Łacińskich od początku do Grzegorza Wielkiego** (*L'esegesi dei Padri Latini dalle origini a Gregorio Magno*). Łacińska egzegeza biblijna rozwinęła się, jak wiadomo, później od greckiej, zmieniła nieco jej kryteria, by następnie stać się wobec niej w pewnym stopniu autonomiczną. Organizatorzy tego międzynarodowego spotkania zachęcają uczestników, by w swoich przygotowywanych referatach i komunikatach wskazywali m.in. na charakterystyczne cechy, które odróżniają biblijną egzegezę łacińską od greckiej, oraz ukazywali więzy, jakie zachodziły między jednym a drugim egzegetą, mając na uwadze głównie egzegezę św. Augustyna. Tytuły referatów (do 30 min.) i komunikatów (do 15 min.) na XXVIII Dni Augustiańskie należy zgłosić do końca listopada 1998 roku. Następne, XXIX Dni Augustiańskie w 2000 roku poświęcone będą tematowi: *Świadectwa o św. Piotrze i Pawle w epoce patrystycznej (Testimonianze su Pietro e Paulo in età patristica)*.

## 10. II AUSTRALIJSKI KONGRES PATRYSTYCZNY

W dniach 8-11 stycznia 1999 roku odbędzie się w Sidney w Australii II już z kolei (o pierwszym zob. VoxP 16:1996, 638-640) międzynarodowy kongres patrystyczny na temat: **Modlitwa i duchowość w Kościele Starożytnym** (*Prayer and Spirituality in the Early Church*), organizowany przez Centrum Studiów nad Chrześcijaństwem Starożytnym przy Australijskim Uniwersytecie Katolickim w Melbourne i Fakultet Wychowania Uniwersytetu Technologii w Sydney, przy współdziałaniu Antiocheńskiego Kościoła Prawosławnego w Australii, Armeńskiego Kościoła Apostolskiego Australii i Nowej Zelandii, Koptyjskiego Kościoła Prawosławnego, Australijskiego Stowarzyszenia Studiów Bizantyńskich, Instytutów Studiów Duchowości oraz Wspólnot Benedyktynskich Australii i Nowej Zelandii, Australijskiej Prowincji Księży Jezuitów i Ekumeniczną